

SUMÁRIO

Descrição

Página

EXTRATO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 1

EXTRATO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023

EXTRATO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023 SRP Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.326/0001-32, com sede na São Benedito s/nº, Bairro Santo Antônio, CEP: 65.413-000, Alto Alegre do Maranhão- MA, doravante denominada **GERENCIADORA**, neste ato representada pelo o Sr. **HILDEMAR SILVA DE ANDRADE**, brasileiro, Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Orçamento e Gestão deste Município, portador do RG/MB nº. 449792 SSP/MA e do CPF nº. 520.101.044-04, considerando o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023, PARA REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 21 de Março de 2023 que indicou como vencedora a empresa: **ANTONIO M. L. DA SILVA E CIA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ CNPJ: 07.136.536/0001-88 inscrição estadual 12.411.501-2 inscrição municipal 000849 situada na Praça do Mercado Central BOX. 02, Centro, CEP: 65.415-000, Coroatá- MA por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ANTONIO MARIANO LIMA DA SILVA FILHO**, brasileiro, empresário, infra-assinado, portador da Carteira de Identidade nº23502012002-9 e do CPF/MF nº 018.985.563-07, sendo denominada **DETENTORA** do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 para Registro de Preço, decorrente do Processo Administrativo 026-2023, objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADA E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, global, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas pela Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7892/2013 e subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

DETENTORA 1: ANTONIO M. L. DA SILVA E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 07.136.536/0001-88, Valor Total de R\$ 3.174.660,75 (três milhões cento e setenta e quatro mil seiscentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 7.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	390	R\$ 322,00	R\$ 125.580,00
2	Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	350	R\$ 335,50	R\$ 117.425,00
3	Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	725	R\$ 395,00	R\$ 286.375,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.altoalegredomaranhao.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 223edb97644d2fd9f87a03449f2d24efb2499c2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	825	R\$ 478,50	R\$ 394.762,50
5	Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 7.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	525	R\$ 433,33	R\$ 227.498,25
6	Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	427	R\$ 430,00	R\$ 183.610,00
7	Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	490	R\$ 676,50	R\$ 331.485,00
8	Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Unidade	425	R\$ 655,00	R\$ 278.375,00
9	Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Serviços	550	R\$ 645,00	R\$ 354.750,00
10	Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Serviços	490	R\$ 648,00	R\$ 317.520,00
11	Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética "A" (baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.	Serviços	675	R\$ 825,60	R\$ 557.280,00
	Valor total: R\$ 3.186.300,00 (três milhões cento e oitenta e seis mil e trezentos reais)				R\$ 3.174.660,75





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

TRAVESSA DICO VIEGA, S/Nº, CENTRO
ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA, CEP: 65413-000
Email: edom@altoalegredomaranhao.ma.gov.br
Telefone: (00)00000-0000

-
-

NILSILENE SANTANA RIBEIRO DE ALMEIDA
PREFEITA

Carimbo de Tempo : 01/11/2023 09:55:31

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.altoalegredomaranhao.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 223edb97644d2fd9f87a03449f2d24efb2499c2e
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

